
13576 Lunes 24 diciembre 2001 BOE núm. 307

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial para radiología vascular.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 159, de fecha 4 de julio de 2001; «Diario

Oficial de las Comunidades Europeas» de 26 de

junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 79.300.000 pesetas

(476.602,60 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de noviembre de 2001.

b) Contratistas: Varios.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importes de adjudicación: 77.674.358 pese-
tas (466.832,29 euros).

«Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima»:

35.943.440 pesetas (216.024,43 euros).

«Cardiva Centro, Sociedad Limitada»: 8.408.000

pesetas (50.533,10 euros).

«Cook España, Sociedad Anónima»: 6.068.850

pesetas (36.474,52 euros).

«Palex Medical, Sociedad Anónima»: 6.010.400
pesetas (36.123,23 euros).

«Movaco, Sociedad Anónima»: 4.354.900 pesetas

(26.173,48 euros).

«Terumo Europe, N. V.»: 4.776.300 pesetas

(28.706,14 euros).

«Bard de España, Sociedad Anónima»: 4.016.880
pesetas (24.141,94 euros).

«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima»:

3.197.588 pesetas (19.217,89 euros).

«Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada»:

2.718.800 pesetas (16.340,32 euros).

«Guidant, Sociedad Anónima»: 1.584.000 pesetas

(9.520,03 euros).
«Intersurgical España, Sociedad Anónima»:

355.200 pesetas (2.134,79 euros).

«Arrow Iberia, Sociedad Anónima»: 240.000 pese-

tas (1.442,43 euros).

Ciudad Real, 30 de noviembre de 2001.—El Direc-

tor Gerente, Francisco Javier Godoy del

Olmo.—&61.043.

Resolución de la Dirección Médica del Hos-
pital Comarcal del Noroeste de la Región
de Murcia, por la que se convoca concurso
para la contratación del servicio de limpieza
del Hospital Comarcal del Noroeste de la
Región de Murcia y de sus consultas exter-
nas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Comarcal del Noroeste de la Región de Murcia.

c) Número de expediente: 2001-06-HCN-S.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del

servicio de limpieza del Hospital Comarcal del

Noroeste de la Región de Murcia y de sus consultas
externas.

c) División por lotes y número: No.

d) Lugar de entrega: Hospital Comarcal del

Noroeste de la Región de Murcia.

e) Plazo de entrega: Inmediato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 78.000.000 de pesetas (468.789,44 euros).

5. Garantías: Provisional, 1.560.000 pesetas

(9.375,79 euros). Definitiva: 4 por 100 del importe

total adjudicado.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Suministros. Hospital

Comarcal del Noroeste de la Región de Murcia.

b) Domicilio: Miguel Espinosa, 1.

c) Localidad y código postal: Caravaca de la

Cruz 30400.

d) Teléfono: 968 70 79 45.
e) Telefax: 968 70 83 11.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día en que finalice

el plazo de presentación de solicitudes.

7. Requisitos específicos del contratista: Los exi-

gidos en el pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de enero
de 2002.

b) Documentación a presentar: La exigida en

el expediente: Documentación personal, ofertas eco-

nómicas y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Comarcal del Noroeste de

la Región de Murcia.

2.o Domicilio: Miguel Espinosa, 1.
3.o Localidad y código postal: Caravaca de la

Cruz 30400.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la reso-

lución y adjudicación del expediente.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial INSA-

LUD—Sala de Juntas.
b) Domicilio: Calle Pinares, 4, segunda planta.

c) Localidad: Murcia.

d) Fecha: 23 de enero de 2002.

e) Hora: Diez de la mañana.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-

dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 19
de octubre de 2001.

Caravaca, 13 de diciembre de 2001.—El Director

Médico, Pedro Pozo Martínez.—&61.745.

Resolución del Director Gerente del hospital
«General Yagüe», de Burgos por el que se
convoca concurso de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «General Yagüe».

c) Número de expediente: 2002-0-004/5/6/7.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Fármacos.

2002-0-004: Eritropoyetina.

2002-0-005: Fibrinolíticos.

2002-0-006: Anestésicos.

2002-0-007: Contrastes radiológicos.

b) Números de unidades a entregar: Las seña-

ladas en los pliegos de condiciones.

c) División por lotes y número: Lo señalado
en los pliegos de condiciones.

d) Lugar de entrega: Hospital «G. Yagüe».

e) Plazo de entrega: Lo señalado en los pliegos

de condiciones.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importes totales:

2002-0-004: 577.563,38 euros.

2002-0-005: 281.987,05 euros.

2002-0-006: 211.518,99 euros.

2002-0-007: 630.640,57 euros.

5. Garantías: Provisional, no procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «General Yagüe».

b) Domicilio: Avenida del Cid, 96.

c) Localidad y código postal: Burgos, 09005.

d) Teléfono: 947 28 17 68.

e) Telefax: 947 28 18 35.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 31 de enero de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 6 de febrero

de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

señalada en el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital «General Yagüe».

2.o Domicilio: Avenida del Cid, 96.
3.o Localidad y código postal: Burgos, 09005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): El señalado

en el pliego de condiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «General Yagüe». Sala de

Juntas E. U. Enfermería.

b) Domicilio: Avenida del Cid, 96.

c) Localidad: 09005 Burgos.

d) Fecha: 20 de febrero de 2002.
e) Hora: Nueve horas.

11. Gastos de anuncios: 766,88 euros (127.600

pesetas) aproximadamente.

Burgos, 13 de diciembre de 2001.—El Director

Gerente, Juan Rovirosa Juncosa.—&60.964.

Resolución de la Gerencia del Complejo Hos-
pitalario de Ciudad Real por la que se hace
pública la convocatoria de contratación del
suministro de isótopos radiactivos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo hospitalario de Ciudad

Real.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.

c) Número de expediente: C.A.06/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de isó-

topos radiactivos.

b) Número de unidades a entregar: Ver hoja
de presupuesto.

c) División por lotes y número: No tiene lotes.

d) Lugar de entrega: Se indicará en la comu-

nicación de adjudicación.

e) Plazo de entrega: Según programación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 370.824,47 euros

(61.700.000 pesetas).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-

puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital del Carmen (Servicio de
Suministros).

b) Domicilio: Ronda del Carmen, sin número.


